
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1320 

ze dne 30. července 2015 

o stažení odkazů na normy pro držáky šidítek, šidítka, záchranné prostředky pro plavecké 
instruktory a rožně z Úředního věstníku Evropské unie v souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady 2001/95/ES 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti 
výrobků (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 třetí a čtvrtý pododstavec uvedené směrnice, 

po konzultaci s výborem zřízeným článkem 22 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze 
dne 25. října 2012 o evropské normalizaci, změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského 
parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES 
a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
č. 1673/2006/ES (2), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 3 odst. 1 směrnice 2001/95/ES jsou výrobci povinni uvádět na trh pouze bezpečné výrobky. 

(2)  Podle čl. 3 odst. 2 druhého pododstavce směrnice 2001/95/ES se, pokud jde o rizika a kategorie rizik, na které se 
vztahují příslušné vnitrostátní normy, předpokládá, že výrobek je bezpečný, je-li ve shodě s nezávaznými vnitro
státními normami přejímajícími evropské normy, na něž v souladu s článkem 4 uvedené směrnice Komise 
zveřejnila odkazy v Úředním věstníku Evropské unie. 

(3)  V souladu s rozhodnutím Komise C(2004)1493 (3) zveřejnila Komise v řadě C Úředního věstníku Evropské unie 
odkazy na normy EN 12586:1999 a EN 12586:1999/AC:2002 pro držáky šidítek a EN 1400:2002 (části 1, 2 
a 3) pro šidítka. 

(4)  V souladu s rozhodnutím Komise 2005/718/ES (4) zveřejnila Komise v řadě C Úředního věstníku Evropské unie 
odkazy na normy EN 13138-2:2002 pro záchranné prostředky pro plavecké instruktory a EN 1860-1:2003 pro 
rožně. 

(5)  Evropský výbor pro normalizaci stáhl normy EN 12586:1999, EN 12586:1999/AC:2002, EN 1400:2002 
(části 1, 2 a 3), EN 13138-2:2002 a EN 1860-1:2003. Tyto normy, které již neexistují, nezajišťují soulad 
s obecným požadavkem na bezpečnost. 

(6)  Odkazy na tyto normy by proto měly být z Úředního věstníku Evropské unie staženy. 

(7)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného směrnicí 2001/95/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Z Úředního věstníku Evropské unie se stahují odkazy na tyto normy: 

a)  EN 12586:1999 a EN 12586:1999/AC:2002 „Výrobky pro péči o dítě – Držáky šidítek – Bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody“; 

b)  EN 1400-1:2002 „Výrobky pro péči o dítě – Šidítka pro kojence a malé děti – Část 1: Všeobecné bezpečnostní 
požadavky a informace o výrobku“; 

31.7.2015 L 203/29 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 11, 15.1.2002, s. 4. 
(2) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12. 
(3) Rozhodnutí Komise C(2004) 1493 ze dne 23. dubna 2004 o souladu některých norem s obecným požadavkem na bezpečnost podle 

směrnice 2001/95/ES a o zveřejnění odkazů na ně v Úředním věstníku. 
(4) Rozhodnutí Komise 2005/718/ES ze dne 13. října 2005 o souladu některých norem s obecným požadavkem na bezpečnost podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a se zveřejněním odkazů na ně v Úředním věstníku (Úř. věst. L 271, 15.10.2005, 
s. 51). 



c)  EN 1400-2:2002 „Výrobky pro péči o dítě – Šidítka pro kojence a malé děti – Část 2: Mechanické požadavky 
a zkoušky“; 

d)  EN 1400-3:2002 „Výrobky pro péči o dítě – Šidítka pro kojence a malé děti – Část 3: Chemické požadavky 
a zkoušky“; 

e)  EN 13138-2:2002 „Záchranné prostředky pro plavecké instruktory – Část 2: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro záchranné prostředky“; 

f)  EN 1860-1:2003 „Spotřebiče, pevná paliva a zapalovací zařízení pro rožně – Část 1: Rožně na pevná paliva – 
Požadavky a zkušební metody“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 30. července 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

31.7.2015 L 203/30 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1320 ze dne 30. července 2015 o stažení odkazů na normy pro držáky šidítek, šidítka, záchranné prostředky pro plavecké instruktory a rožně z Úředního věstníku Evropské unie v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES (Text s významem pro EHP) 

